Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1153/2017

Requer informações com
relação à distribuição de
aparelhos auditivos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelo Senhor

José Apóstolo Lopes de Oliveira, nascido em 10/01/1965 e portador do RG de
nº. 12.946.678, morador na Rua Irlanda, nº 247, Jardim Europa, reclamando
que, a 1 ( um) ano e meio atrás, solicitou a adoção de um aparelho auditivo do
lado esquerdo de sua orelha e até neste presente momento não recebeu a
resposta desta adoção. Caso seja revisto essa situação fica o contato
telefônico: 19 - 3473-0366 – 19-98760 – 5384;

CONSIDERANDO que está sendo afetado por não estar usando
esse aparelho auditivo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Como está as doações dos aparelhos auditivos à população ?

2º) Qual órgão que faz a distribuição gratuita para o munícipe

atualmente, o  Município, Estado ou Governo Federal?

3º) Quantos pedidos de aparelhos auditivos existe na Secretaria

da Saúde , e quantos já foram entregues  no ano de 2016 e 2017?

4º) Quando será atendido o pedido do aparelho auditivo para Sr.
José Apóstolo Lopes de Oliveira?

5º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2017

Carlos Fontes

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

Protocolo gerado pelo SUS - Ouvidoria  - nº 2343056

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2017.

Carlos Fontes
-vereador-